

عنوان مقاله:

بررسی پیامدهای سیاسی، اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی مهاجرین افغانستانی ساکن استان سیستان و بلوچستان

محل انتشار:

دومین همایش بین المللی حقوق علوم سیاسی و معارف اسلامی (سال: 1397)

تعداد صفحات اصل مقاله: 13

نویسندگان:

ابوالفضل آراسته - دانشجوی کارشناسی ارشد علوم سیاسی دانشگاه آزاد اسلامی، واحد زاهدان، گروه علوم سیاسی، زاهدان، ایران

پرویز رضامیرلطفی - دکتری جامعه شناسی سیاسی، عضو هیات علمی، استادیار، دانشگاه علوم پزشکی، واحد زاهدان، گروه عمومی، زاهدان، ایران

خلاصه مقاله:

حضور اتباع بیگانه در ایران به عنوان یک پدیده جغرافیایی و اجتماعی دارای پیامدهای امنیتی در ابعاد مختلف می باشد. بیشتر اتباع بیگانه حاضر در استان سیستان و بلوچستان از اتباع افغانی می باشند که به دلیل قرابت فرهنگی، زبانی، مذهبی و هم جواری با مرزهای شرقی و همچنین وجود امنیت و... به این استان مهاجرت کرده اند. این روند پس از پیروزی انقلاب اسلامی ایران، جنگ های داخلی افغانستان و حمله آمریکا به این کشور شدت بیشتری به خود گرفته که تاثیرات حضور آن ها از ابعاد مختلفی قابل بررسی می باشد. لذا پژوهش حاضر درصدد پاسخ گویی به این سوال است که حضور اتباع افغانستانی ساکن در استان سیستان و بلوچستان چه آثار و پیامدهای سیاسی، اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی را برای این استان به همراه داشته است قرائن و شواهد نشان می دهد علاوه بر مهاجرین افغانستانی که با پروانه اقامت زناشویی در استان اقامت قانونی دارند، تعداد زیادی از مهاجرین افغانی به صورت غیرقانونی و در حاشیه شهرها و روستاهای مرزی سکونت دارند. استان سیستان و بلوچستان به عنوان یکی از استان های ممنوعه برای تردد و حضور افغانه بوده و همین امر باعث شده است که مهاجرین غیرقانونی توانایی اشتغال، حضور در مراکز آموزشی و اجتماعی را نداشته باشند چراکه همواره ترس از طرد شدن از کشور برایشان وجود دارد. از طرفی اکثر مهاجرین غیرقانونی برای کسب درآمد به ایران مهاجرت کرده و مجبور هستند برای تامین هزینه های زندگی در فعالیت های مختلفی اشتغال داشته باشند لیکن در مناطق روستایی ممکن است همواره شرایط اشتغال برای مهاجرین افغان و فرزندانشان فراهم نباشد و این مهاجرین اقدام به فعالیت در مشاغل کاذب یا فعالیت های خرابکارانه نمایند و مشکلات عدیده ای را در حوزه های مختلف از جمله سیاسی، امنیتی، اقتصادی و... برای استان ایجاد نمایند.

کلمات کلیدی:

اتباع بیگانه، مهاجرین افغانستانی، سیستان و بلوچستان.

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/869414>

